Praça de Eventos Maria Rita, 351A – Centro, Jatobá – MA, CEP 65693 – 000
E-mail: pmjatoba_ma@yahoo.com.br

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ

EDITAL Nº 008/2023 – CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA, ENTREGA DE TÍTULOS E
PARTICIPAÇÃO NO CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA –
JATOBÁ

                                  A Prefeitura Municipal de Jatobá (MA), no uso de suas atribuições

legais, convoca todos os candidatos aprovados na 1ª Etapa do Processo Seletivo Público
– ACS (Prova Objetiva), regido pelo Edital nº 001/2023 - Abertura de Inscrição e Vagas –

Jatobá (Edital Retificado), para o Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada.

Art. 1º. O Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada será

realizado na Secretaria Municipal de Saúde, situada na Praça São Francisco, s/n°, Bairro

Centro, Jatobá - MA, no período de 28 de agosto a 01 de setembro de 2023 (conforme o

2º Termo de Retificação do Edital nº 001/2023 – Abertura de Inscrição e Vagas – Jatobá

[Edital Retificado]), nos horários de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 18:00h.

Art. 2º. Art. 2º. A matrícula e a entrega de Títulos referente ao Curso

Introdutório serão realizadas somente no dia 28 de agosto de 2023, a partir de 08:00h, no

local acima citado.

Art. 3º. A matrícula é indispensável. Caso o (a) candidato (a) aprovado (a)

não se matricule no referido curso, como determina o Art 2º supramencionado, será

automaticamente desligado (a) do certame.

Art. 4ª. O uso de máscaras é FACULTATIVO dentro das dependências do

estabelecimento onde será realizado o Processo Seletivo Público de Agente Comunitário

de Saúde, conforme determina Decreto Estadual.

Jatobá - MA, em 24 de agosto de 2023.

Carlos Roberto Ramos da Silva
Prefeito Municipal